
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
09 января 2023 г.  г. Изобильный №                           7 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Развитие муниципальной службы», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1892 
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 37 «О внесении измене-

ний в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края» от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов», от 16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой 

Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов муни-

ципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о 

внесении в них изменений», постановлением администрации Изобильнен-

ского городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 

«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», Методическими указаниями по разработке и ре-

ализации муниципальных программ Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 октября 

2018 г. № 584-р, с изменениями, внесенными распоряжениями администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 

2018 г., №755-р, от 24 декабря 2021 г., № 734-р, от 28 июля 2022 г. № 353-р, 

администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие муниципальной службы», утвер-

жденную постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1892 (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 21 июля 2021 г. № 905, от 15 февраля 2022 г. 



2 

 

№ 256, от 04 августа 2022г. № 1229) (далее – Программа) следующие изме-

нения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый объем финансирования Программы за счет средств 

городского округа составит 8345325,00 рублей, в том числе: 

в 2021 году – 2492365,00 рублей; 

в 2022 году – 2520660,00 рублей; 

в 2023 году – 1734100,00 рублей; 

в 2024 году – 812200,00 рублей; 

в 2025 году – 393000,00 рублей; 

в 2026 году – 393000,00 рублей». 

1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подрограммы 

«Открытость муниципальной власти через средства массовой информации» 

раздел «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый объем финансирования Программы за счет средств 

городского округа составит 7223725,00 рублей, в том числе: 

в 2021 году – 2135665,00 рублей; 

в 2022 году – 2141660,00рублей; 

в 2023 году – 1388200,00 рублей; 

в 2024 году – 788200,00 рублей; 

в 2025 году – 385000,00 рублей; 

в 2026 году – 385000,00 рублей». 

1.3. В приложении 2 к Программе в паспорте Подрограммы «Развитие 

муниципальной службы и противодействие коррупции» раздел «Объемы и 

источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«прогнозируемый объем финансирования Программы за счет средств 

городского округа составит 1121600,00 рублей, в том числе: 

в 2021 году – 356700,00 рублей; 

в 2022 году – 379000,00 рублей; 

в 2023 году – 345900,00 рублей; 

в 2024 году – 24000,00 рублей; 

в 2025 году – 8000,00 рублей; 

в 2026 году – 8000,00 рублей». 

1.4. Приложение 5 к Программе «Развитие муниципальной службы» 

изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края Пастухова Н.В. 

 



3 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, исполняющий  
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение 5 

 
к муниципальной программе 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Развитие 

муниципальной службы», утвержден-
ной постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 30 декабря 2020 г. № 1892 

(в редакции постановления админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 09 января 2022 г. № 7) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Развитие муниципальной службы» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основного ме-
роприятия под-

программы 
Программы 

Источники фи-
нансового обес-

печения по ответ-
ственному испол-
нителю, соиспол-
нителю Програм-
мы, подпрограм-
мы Программы, 
основному меро-
приятию подпро-

граммы Про-
граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Муниципальная 

программа 
Изобильненского 
городского окру-

бюджет городско-
го округа, 
в том числе 
предусмотренные: 

2492365,00 2520660,00 1734100,00 812200,00 393000,00 393000,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
га Ставрополь-
ского края «Раз-
витие муници-
пальной служ-
бы», всего 

 

 ответственному 
исполнителю: 

      

 отдел правового и 
кадрового обес-
печения, отдел по 
информационной 
политике 
 

1996340,00 1939400,00 1284200,00 419200,00 0 0 

  соисполнителям:       
  Дума городского 

округа 
 

261025,00 288260,00 206900,00 150000,00 150000,00 150000,00 

  Контрольно-
счётный орган 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края (далее-
Контрольно-
счётный орган) 

0 38000,00 8000,00 8000,00 8000,00 8000,00 

  отдел образова-
ния администра-
ции Изобильнен-
ского городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее-отдел об-
разования) 
 

105000,00 125000,00 105000,00 105000,00 105000,00 105000,00 

  отдел культуры  
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края (далее-отдел 
культуры) 
 

30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  комитет по физи-

ческой культуре и 
спорту админи-
страции Изобиль-
ненского город-
ского округа 
Ставропольского 
края (далее- ко-
митет по физиче-
ской культуре и 
спорту)  
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

2 Подпрограмма 
«Открытость 
муниципальной 
власти через 
средства массо-
вой информа-
ции» 

бюджет городско-
го округа, 
в том числе 
предусмотренные: 
 

2135665,00 2141660,00 1388200,00 788200,00 385000,30 385000,00 

 ответственному 
исполнителю: 

      

 отдел по инфор-
мационной поли-
тике 
 

1665340,00 1608400,00 953200,00 403200,00 0,00 0,00 

  соисполнителям:       
  Дума городского 

округа 
 

235325,00 278260,00 200000,00 150000,00 150000,00 150000,00 

  отдел образова-
ния  
 

105000,00 125000,00 105000,00 105000,00 105000,00 105000,00 

  отдел культуры  
 

30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  комитет по физи-
ческой культуре и 
спорту  

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприятия 
Подпрограммы: 
 

       



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.1 Расходы город-

ского округа, 
направленные на 
открытость му-
ниципальной 
власти через 
средства массо-
вой информации 

бюджет городско-
го округа, 
в том числе 
предусмотренные: 

2135665,00 2141660,00 1388200,00 788200,00 385000,30 385000,00 

 ответственному 
исполнителю: 

      

 отдел по инфор-
мационной поли-
тике 

1665340,00 1608400,00 953200,00 403200,00 0,00 0,00 

 соисполнителям:       

  Дума городского 
округа 
 

235325,00 278260,00 200000,00 150000,00 150000,00 150000,00 

  отдел образова-
ния  

105000,00 125000,00 105000,00 105000,00 105000,00 105000,00 

  отдел культуры  
 

30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  комитет по физи-
ческой культуре и 
спорту  
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

3 Подпрограмма 
«Развитие муни-
ципальной служ-
бы и противо-
действие кор-
рупции» 

бюджет городско-
го округа, 
в том числе 
предусмотренные: 
 

356700,00 379000,00 345900,00 24000,00 8000,00 8000,00 

 ответственному 
исполнителю: 
 

      

 отдел правового и 
кадрового обес-
печения 
 

331000,00 331000,00 331000,00 16000,00 0,00 0,00 

  соисполнителям:       
  Дума городского 

округа 
25700,00 10000,00 6900,000 0 0 0 

  Контрольно-
счётный орган  

0 38000,00 8000,00 8000,00 8000,00 8000,00 

 в том числе сле-        



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
дующие основ-
ные мероприятия 
Подпрограммы: 
 

3.1 Мероприятия, 
направленные на 
развитие муни-
ципальной служ-
бы 

бюджет городско-
го округа, 
в том числе 
предусмотренные: 
 

333500,00 355800,00 322700,00 15800,00 8000,00 8000,00 

 ответственному 
исполнителю: 

      

 отдел правового и 
кадрового обес-
печения 
 

307800,00 307800,00 307800,00 7800,00 0,00 0,00 

  соисполнителям:       
  Дума городского 

округа 
 

25700,00 10000,00 6900,00 0,00 0,00 0,00 

  Контрольно-
счётный орган  

0 38000,00 8000,00 8000,00 8000,00 8000,00 

3.2 Мероприятия, 
направленные на 
противодействие 
коррупции 

бюджет городско-
го округа, в том 
числе предусмот-
ренные: 

      

 ответственному 
исполнителю: 

      

 отдел правового и 
кадрового обес-
печения 

23200,00 23200,00 23200,00 8200,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 


